
editorial

Д | Od ekofeminismu ke queer ekologii 2 Д I Tradice jako východisko
1 zdroj: www.athensmagazine.gr 1 foto: archiv Veroniky Kickové

obsah

4|

8|

10|

14|

17|

20|

24|

30|

32|

34|

TÉMA
Tereza Lehečková
Od ekofeminismu ke queer ekologii
Jak к přírodě přistupují ti, co se s běžnými 
genderovými kategoriemi neztotožňují?

Barbora Bakošová
Ženy pro Zemi
Má stereotypní rozdělení rolí mužů a žen 
ve vztahu к přírodě opodstatněný základ?

Martin Pavelka
Znovuzrodenie Veftej Bohyne
Neopohanské spirituální Hnutí Bohyně 
dorazilo i к nám.

Lucie Sovová 
Žena a život a peníze
Jaké hodnoty vytváří práce, kterou 
zpravidla dělají ženy?

Zora Javorská
Různé tváře ekofeminismu
V ekofeminismu nejde o ženy, ale o „ženské“ 
hodnoty, které pomalu vyplouvají ven.

REPORTÁŽ
Martina Vrtělová
In biovino veritas
Biovíno u nás získalo hodně zákazníků, ale 
jeho většímu prosazení stále leccos brání.

SERIÁLY
Veronika Kicková 
Tradice jako východisko
V novém seriálu přiblížíme, jak dopadají 
snahy o návrat к tradičnímu životu.

Barbora Božková
Ján Maliarik: kňaz Boha Najvyššieho
Zelené srdce tentokrát věnujeme propagá
torovi Celo-Zemského Univerzálního Státu.

Kateřina Rezková, Dominika Grohmann 
Demokratické školy, příliš hlučná svoboda?
Jak vypadají školy založené na předpokla
du, že děti se mají vzdělávat samy?

Renata Placková, Tomáš Mastný 
Komu se nepění, tomu se zelení
Máte-li odvahu, darujte někomu svou 
výbavu šamponů, jde to i jinak.

DROBNOHLED
0 "7 |  Tereza Šimůnková

I Petřín -  popis jednoho výletu
К neuvěření: přímo uprostřed milionového 
města dodnes stojí veliký, zelený a neobyd
lený kopec.

Marie Drahoňovská 
I Waldorf: dobrý a silný zážitek

Reakce na článek Waldorf: tato škola není 
pro každého z prvního letošního čísla.

4 2 |  Ashish Kothari
I Jiná strategie pro odchod?

Zemětřesení vyvolané brexitem otevírá 
i jiné ekonomické a sociální možnosti.

Д Д |  Michaela Zemková
'  Otisky bosých nohou na pražské dlažbě

Ohlédnutí za životem nedávno zesnulého 
filosofa a biologa Zdeňka Neubauera.

4 ß |  Josef Patočka
I Referendum, výhybka na dráze Brna

V říjnovém referendu si Brno konečně roz
hodne o svém vlakovém nádraží -  nebo ne.

-------- KULTURNÍ ZAHRADA
C Q l Satish Kumar

I Tři dimenze ekologie: půda, duše a společ
nost
Starověká trojice Gity je  dnes důležitá tak, 
jako dosud nikdy nebyla, píše věhlasný pub
licista z Resurgence

5 0 1  Zdeňka Petáková
'  Africký sen

V jedné malé vesnici v subsaharské Africe 
vzniká spousta neobyčejných soch.

c o l  Renata Svobodová 
^ 0 I Jak ideálně vnímat čas

Psychologové Philip Zimbardo a John Boyle 
rozlišili šest způsobů, jak vnímáme čas.

--------  ROZHOVOR
c o l  Rozhovor s Yonym 
U ̂  I Je na nás, aby nás spoločnosť přijala

Bývalý člen kolumbijskej gerily rozprava 
o tom, ako bojoval za revolúciu, aj o ná- 
vráteniu do normálneho života.

Vážená čtenářko, vážený čtenáři,

nejsem si jistý, jestli planetu zachrání 
ženy, ale pokud j i  někdo zachránit má, 
bez poloviny lidstva to  nepůjde. A svou 
troškou do mlýna můžou přispět i trans
gender skupiny, jak na příkladu Radikál
ních vil zkraje tohoto čísla dokladuje 
Tereza Lehečková.

Vedle „ženského“ tématu se mů
žete v čísle inspirovat články o ekoka- 
deřnictvích a demokratických školách, 
vaší pozornosti doporučuji též rozsáhlý 
text Satishe Kumara o třech dimenzích 
ekologie, profil svérázného duchovního 
Jána Maliarika od Barbory Božkové 
nebo popis jednoho výletu na Petřín, 
který podnikla Tereza Šimůnková.

V tom to čísle také začínají dva se
riály: Veronika Kicková (dříve Vach- 
ková) po dvaceti letech naváže na své 
výtečné články, věnující se návratu 
к  životním u stylu našich předků na 
slovenských lazoch. V bioastrologic- 
kém sloupku nám pak začne Bedřich 
Vypera neomylně radit, čeho se máme 
v příštích měsících vyvarovat. Neberte 
to na lehkou váhu. Redakci posílila i Mar
tina Vrtělová a hned zajela navštívit 
pěstitele biovína. Těšit se můžete i na 
zahraniční sondy novinářky Magdalény 
Vaculčiakové, v tom to vydání najdete 
její rozhovor s bývalým příslušníkem 
kolumbijské guerilly PARC.

Doufám, že se s řadou z vás uvidíme 
v sobotu 24. září v brněnském Místodr- 
žitelském paláci na oslavě pětadvacetin 
Sedmé generace. Ke vstupenkám (či 
к předplatnému) nabízíme za 50 korun 
nové album Sob Jardy Svobody z Tra- 
bandu, který koncert uzavře. К  výročí 
navrhla naše grafička Jana K. Kudrnová 
speciální trička, tašky či šanony — za
koupit si je můžete přímo na narozeni
nách nebo přes 7.G web.

Na shledání se těší a příznivé babí léto 
přeje

P. S.: A nezapomeňte, že tvůrčí soutěž 
na téma M ů j život se sedmou generací trvá 
do 14. září.

PŘIPRAVUJEME: znečištění •  oběti ochrany přírody •  Masanobu Fukuoka •  Petr Skořepa •  toxiny 
v Thajsku •  zodpovědné cestování •  a další čtení pro současné i příští generace

http://www.athensmagazine.gr

